EMENDA Nº 1 AO PROJETO DE LEI Nº 172, DE 2002.

(SL 78 de 2002)

Inclua-se no projeto em epígrafe, onde couber, o seguinte artigo:

“Artigo – O inciso III do artigo 2º da Lei nº 1l.034 passa a vigorar, a partir de 04 de janeiro de 2002, com a seguinte redação:

...

III – licenças e afastamentos sem prejuízo dos vencimentos.”

JUSTIFICATIVA

Pretende-se prever que, também na hipótese de afastamento sem prejuízo de vencimentos, haja possibilidade de auferir a vantagem inscrita na Lei 11.034/2002.

              Sala das Sessões, em

              Deputado NEWTON BRANDÃO

Sistema STL - Código de Originalidade:270302171200489